
  

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VÝROBA TEPLA A ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM A ELEKTŘINOU, REVITALIZACE KOTELNY 
V ROKYCANSKÉ NEMOCNICI, a.s. 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/188/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2305/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000685 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9002.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/253527 

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6054-2022:TEXT:EN:HTML&src=0 

ZADAVATEL: Rokycanská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Voldušská 750, Rokycany, 337 22 IČO: 26360900 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Mgr. Jaroslav Šíma, MBA - předseda představenstva, Ing. Michal Filař - člen 
představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Michal Filař 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce je vyhotovena na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky byla výroba tepla a zásobování teplem a elektřinou, revitalizace kotelny 

v Rokycanské nemocnici, a.s. 

Předmět plnění je podrobně vymezen zadávací dokumentací a jejími přílohami.   

2. ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve lhůtě pro podání nabídek bylo podány 4 nabídky. 

Označení 
nabídky 

Účastník IČO Datum a čas podání 
nabídky 

E 1  innogy Energo, s.r.o. 25115171 12.02.2022 20:58:46 

E 3  ČEZ Energetické služby, s.r.o. 27804721 14.02.2022 08:58:12 

E 4  Veolia Energie ČR, a.s. 45193410 14.02.2022 09:10:14 

E 5  Plzeňské služby s.r.o. 27980502 14.02.2022 09:47:53 

(E 2)   Veolia Energie ČR, a.s.  
 dodavatelem zneplatněná   

45193410 14.02.2022 08:10:17 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9002.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/253527
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:6054-2022:TEXT:EN:HTML&src=0
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


2 
 

3. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

4. OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů. 

5. VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadavatel o výběru dodavatele nerozhodl, neboť v průběhu zadávacího řízení těsně před lhůtou pro 

podání nabídek byl jedním z dodavatelů podán návrh ÚOHS na přezkum zadávacích podmínek.  

ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 3. 1. 2022. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 14. 2. 2022. 

Jeden z dodavatelů podal námitky proti zadávacím podmínkám, které zadavatel odmítl. Následně byl 

podán návrh a bylo zahájeno přezkumné řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.  

V průběhu zadávacího řízení nastaly vážné okolnosti, pro které je zadavatel nakonec nucen zadávací 

zřízení zrušit podle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, jde především o turbulentní ceny energií, kdy nelze predikovat jejich budoucí vývoj a z 

toho vyplývá důvodná obava uzavřít dlouhodobou smlouvu na dodávku energií po dobu 15 let. Dalším 

důvodem, se kterým nemohl zadavatel počítat, jsou válečné události a s tím související potřeba 

Plzeňského kraje vynakládat nepředpokládané finanční prostředky na řešení uprchlické krize. Tato situace 

vyvolává nutnost přehodnocení investičních projektů Plzeňského kraje s ohledem na využití finančních 

prostředků. 

Zrušení zadávacího řízení této VZ bylo současně schválenou usnesením Rady Plzeňského kraje č. 1983/22 

ze dne 11. 4. 2022. Zrušení zadávacího řízení bylo oznámeno 19. 4. 2022. zveřejněním v EZAK a oznámením 

účastníkům. 

6. NEROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadavatel s ohledem na charakter plnění VZ rozhodl o nerozdělení zakázky na části. Důvodem byla 

skutečnost, že jak stavební část, tak i část technologická spolu úzce souvisejí. Stavební část, především 

základové konstrukce, nelze realizovat bez znalostí umístění a kotvení kotlů, kogenerační jednotky a 

dalších technologických části kotelny. Obdobně vybavení technologické části, nelze rozdělit na dodávky 

jednotlivých samostatných zařízení, protože kotle, kogenerační jednotka i další technologické 

komponenty (zásobníkový ohřívač vody, expanzní nádoba, úpravna vody, akumulační zásobník a další) 

tvoří celek, který je nutné vzájemně propojit a zajistit tak požadovanou funkčnost kotelny a její využití pro 

dodávku tepelné a elektrické energie. V případě této nadlimitní veřejné zakázky se tak jedná o jeden 

funkční celek s věcnou, místní a časovou souvislostí. 

 

 



3 
 

7. INFORMACE O NÁMITKÁCH  

V rámci zadávacího řízení před uplynutím lhůty pro podání nabídek podal námitky jeden z potencionálních 

dodavatelů námitky proti zadávacím podmínkám, které zadavatel odmítl.  

 

V Rokycanech  

  

Mgr. Jaroslav Šíma, MBA   Ing. Michal Filař 

předseda představenstva                                                                               člen představenstva                                                                             

Rokycanská nemocnice, a.s.                                                                           Rokycanská nemocnice, a.s.                                                                         

za zadavatele                                                                                        
  za zadavatele                                               

 


		2022-05-11T14:20:46+0200
	Ing. Michal Filař


		2022-05-11T14:30:25+0200
	Mgr. Jaroslav Šíma




